
 
Jazzrejse til 52. Internationale Dixielandfestival i Dresden 2024 med  
 

SIX FOOT STOMPERS 
 

 
 

Jazzrejsen til Dresden finder sted i dagene onsdag 15. – mandag 20. maj 2024. 
 
Programmet for jazzrejsen til Dresden bliver stort set som ved de mange 
tidligere rejser til Europas største Jazzfestival. Dog har vi også i 2024 holdt 
fast i at lave et ophold i Berlin fra onsdag til torsdag undervejs til Dresden. 
Det gør vi af hensyn til såvel musikere som deltagere i jazzrejsen.  
Det er alt for stressende at skulle afsted meget tidligt torsdag morgen for at 
nå at være i Dresden kort før kl. 18,00, næsten samtidig med at det første 
arrangement løber af stablen. 
 
TURBESKRIVELSE: 
 
ONSDAG 15. MAJ 2024: 
Turen starter i Helsingør onsdag morgen ca. kl. 07,00, hvorefter der er 
opsamling undervejs - alt efter de mest praktiske lokaliteter - i forhold til 
deltagernes bopæl. Det bliver formentlig i Fredensborg, Høje-Tåstrup, 
Roskilde og Rønnede. 
Vi kører i moderne bus fra Vikingbus (Johns Busser), hvor vi skal med 
færgeafgangen kl. 11,15 fra Gedser. 
Ombord på færgen venter den store frokostbuffet, der er incl. drikkevarer. 
Vi er i Rostock kl. 13,15, hvorefter turen går til den tyske hovedstad Berlin. På 
vejen til Berlin bliver der en kort kaffepause på en motorvejsrasteplads. 
Vi er fremme ved Leonardo Hotel Berlin Mitte omkring kl. 16,30. 
Det er et ret nyt hotel, som ligger tæt ved Friedrichstrasse Bahnhof, og lige 
ned til Spreefloden. 
 



 

 
 

I Berlin er der mange hyggelige restauranter og cafeer tæt ved hotellet.   
Både langs Spreefloden, men også i nærområdet. 
Denne første aften på rejsen er der frit valg til aftenens begivenheder.                             

 
 
TORSDAG 16. MAJ 2024: 
Efter morgenmaden på hotellet kører bussen kl. 09,45 mod Dresden, hvor vi 
forventer at ankomme omkring kl. 15,00. Undervejs vil der naturligvis være en 
frokostpause. 
 
Vi skal bo på Hotel IBIS Königstein, som ligger meget centralt direkte i 
Dresdens store gågade, der hedder Prager Strasse. 
 

 
 
I samarbejde med Den Internationale Jazzfestival og med KIG-Dresden, 
bliver der lavet et program for de deltagende jazzbands i festivalen.  
Vi ved dog allerede nu, at Six Foot Stompers deltager i den store Riverboat 
Shuffle med 8 dampere og 16 jazzbands. På den gamle hjuldamper Meissen 
deltager Elb Meadow Ramblers sammen med Six Foot Stompers. 



 
 
Blandt de øvrige deltagene bands kan nævnes Lamarotte (NL), Oldtime 
Memory Jazzband, Blue Wonder Jazzband m.fl. 
 
 

 
 
 
KIG arbejder nu sammen med de øvrige jazzaktører i Dresden, og en del af 
programmet er allerede nu tilgængeligt på dette link: 
https://www.dixielandfestival-dresden.com 
  
FREDAG 17. MAJ – SØNDAG 19. MAJ 2024: 
Her vil der, som i de tidligere år, blive arrangeret en række koncerter på 
diverse spillesteder og Biergartens.   
Udover vores Vikingbus, så deltager yderligere et hold danske gæster, som 
også kommer med bus til Dresden. Med i denne bus er The Spirit of New 
Orleans, således at der også tilbydes billetter til koncerter, hvor The Spirit of 
New Orleans medvirker. Det betyder, at der tilbydes billetter til både Six Foot 
Stompers arrangementer, men også til en række øvrige koncerter med bl.a. 
tyske og hollandske jazzbands samt udflugter m.m. 
 
Billetter til arrangementerne vil blive tilbudt deltagerne, formentlig i slutningen 
af marts, når alle detaljer om koncerter og udflugter er på plads. 
 
MANDAG 20. MAJ 2024: 
Kl. 09,00 kører bussen tilbage mod Danmark. Vi skal med færgen i Rostock 
kl. 18,00, hvor aftenbuffeten venter os med drikkevarer incl. Vi er tilbage ved 
opsamlingsstederne sidst på aftenen. 
 
Når det endelige program, med mere detaljerede informationer foreligger, vil 
dette blive sendt til de tilmeldte deltagere. 
 



 
TURPRIS: 
Det koster 4.500,- kr. pr. person i delt dobbeltværelse at deltage i turen (tillæg 
for enkeltværelse vil være 1.500, - kr.) 
For dette beløb får du bustur med 1 overnatning med morgenmad i Berlin og 
4 overnatninger med morgenmad i Dresden. 
Desuden indgår all-inclusive frokostbuffet på færgeoverfarten på udrejsen og 
aftenbuffet på færgeroverfarten på hjemrejsedagen.  
 
Ved tilmelding skal der betales et depositum på 1.000,- kr, pr. person. Til 
konto i Nordea 2276 – 6272 407167. 
 
Restbeløbet skal betales på samme konto i Nordea 2276 – 6272 407167 
senest 15. marts 2024. Herefter er tilmeldingen bindende. 
Restbeløbet udgør 3.500,- kr. pr. person i dobbeltværelse og 5.000,- kr. hvis 
man har bestilt enkelværelse. 
Betaling for bestilte billetter opkræves i april 2024, når en samlet oversigt 
over arrangementerne er klar. 
 
Der tages forbehold for mindre ændringer i program og rejsepris. 
 
Lone & Ole Holde 
Rejseledere 
Fredensborg Jazzklub 
20 67 52 25 
ole@holde.net 
 
 
Du kan også få yderligere information hos orkesterleder i Six Foot Stompers 
Jens Brandt: 
jensbrandt@pedersen.mail.dk eller telefon 21 62 39 93

 


